#
министЕрство оБрАзовАниl1 иркутскоЙ оБлАсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

х, а:/Иr'ryь
Иркутск

Об утверлqдении графика

в целях обеспечения сбора статистической информации и принятия

управленческих решений на основе достоверных и объективных данных о сис1еме

образования Иркутской области, совершенствования региональных механизмов

управления качеством образования, руководствуясь Положением о министерстве

образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства

Иркутской области от 14 декабря 2020 года JS 104З-пп.

l. Утвердить график информацион}Iо-статистического наблюдения в

автоматизированной информационной системе <мониторинг общего и

дополнительного образования> и кураторов отчетов от миIIистерства образования

Иркутской области на 2022-2023 учебный год (далее - график) согласIIо

приложению 1.

2. Государственному автономному учреждению Иркутской об;Iасти

IfeHTpy оценки профессиональ}lого мастерства, квалификаrlии педагогов и

мониторинга качес.l.tsа образования (в.в. Перегулова) посрелс,гвом

автоматизированной информационной системы <мониторинг облlего и

дополнительного образования>> обеспечить сбор данных и формирование сволных

отчетов в соответствии с утвержденными сроками,

3. Руководителям государственных образовательных организаций

ИркутскоЙ обпuar" обеспечить своевременное предоставлеItие 21остоверtrой

.rъ.""rrr..пой информачии в автоматизированной информационной систсме

<мониторинг общего и дополнительного образования>) в соответствии с

графиком.
4. Рекомендовать руководителям муниципаJIьных органов управлеI{ия

образованием Иркутской области обеспечить своевременное предоставление

доiтоверной статистической информации и организацию своевременного

предоставления дос,говерной статис,гической информаriии с уровня

tr'lyn"urn-unor" образовательныХ организациЙ в аtsтоматизированtrой

"пaРорruц"о"ной
системе <Мониторинг общего и лополнительного образоваtlия>>

в соответствии с графиком.

!
l

lLшzчч|r,л Ю//7р

5. Рекомендоватьруководителямчастныхобразовательныхорганизаций
Иркутской области обеспечиr,ь своевременное предоставление достоверной
статистической информации в автоматизированной информаuиоlrной системе
<Мониторинг общего и дополнительного образования) в соответствии с

графиком.
6. Кураторам из министерства образования Иркутской области

обеспечить ан€Lпиз предоставляемой информации для принятия своевременных и

обоснованных управленческих решений.
7. Распоряжение министерства образования Иркутской об;lасти

от 14 сентября 202I года Л! 1537-мр <Об утверждении графика) признать

утратившим силу.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Министр образоваrtия М.А. Парфегrов

5яll
lq{?
l-P

-Ё

,яЁЁ;

tiltýi

ЕýitiЁл
ЕЁFЕЁ!
!liЁi:

ъi}

lji,;:

iаЁlii
iiЕiiii
!iЕаiЁi
liýEi:,
еЁ!;lя
Ёа€Е[i

.:.ЕЕ

liЕ9Е:

iЁа ii Е;
! ьQ l Е ! Е

t!iЁЕ8l

jЕiЁli

l
,
t
l
I
Ё
ёi
:!
Еa

l

1

lll
l aa

rf;i!cliс
ýtE
i iз
I Ёi
| !f
E!i
ila

ý;l
ia,r

ЕiЁ
$1i

l Ёi
l tiEI.
lEi!!:ir!

9
9

i
а

!l

t
!t
Ёý
g

ё ь
l! l

.i
,,

z i
,

i
9о

.i -
:

I

I ,

1

з
i
7,

a a

Е:
Ei iii;i!Ёа ,Eri;

iя;
:r g iii:ii ti

3'ý'i' ý:ýЁýiЕiЕЕа5

fЁЁýfii gi ii 9
iВ"';Ё5,а,",;

' :i

iiЕi
:!Il
д ёl

,a

я
,}l ,

в

,

ё

!
I

a

а

]

!
в
ё

э

1

!i
l
f
*

D

Е
а

Е
а

Ё

3

ý
Е

в

3

l8

t

;

,
a

I

Е
8
g
t

!
l
l
r

l
9,

l

!

,

ll

t
I
8
А

8

l

Еill

l

F
х

Е

р

!
7

*
8

2

i
1

ё
a

ý

l

{

q

a

!
g

!l

ь

!

,?,

!
!

1

!
i
g
,

i

i
,
i
F

J

i

i
ll
:

l

Е
€
r

l

a

ф
;
,
i
i
i
а
,
Е,
!.
!j
;

ý

a,

!
l
a

t
р

!
;

,
ý
l

F

*

Е

l

l
l
li

ý

*
*

l
l
Е

i
t
в

_:

Е

!

a
2

Е

,
l
l
I

J

l
в

,ii
.Е

2

{

l
l
+

l

Е

g

!
ё
l
Il
}

Е

l
€

,
:,i

!
Е
,вl

lýЕ!
l!
.т+

a!
!l
Ф
,
Е
Е

!lilлa
i , !

I }
Ё

1
,Е
в l

!
I
Е

l
Ij

2

a

,

l
&

ai,t

Е

t

i

s
!

ý.ý
ýх
\

ký

*ý
Е\
:i* Е

9
q

9
ь

:
9ё

!l

l
ll
Ё
Ё;

!
a

i

i

2

a

!

:
р

!
:
!

.g

!

2

a

-1

Ё
,

:

!
2

I

9
Z

a
|-

i
!

я
9

1

я
я

i
i
l
a

1
!
z

з

t
!

i
!

, ,

,
Е

l

Е
t

l
l

l
9

l
,
a

l !
,

?

ЁiЁ;

;!аl
Е Е'; :
iIg!

ёýаýýýаlаааi

ftttiti Еi ii Е

Б666яЕ,:',оБ

ýЁýЁаеаЕ,ЁЕа,а

Ёiftttэ gi!i
Е:;";i;аз'6Еа

4 ц:,.,']ni;
E!Ei

Зала
ýЁ!lli *Е

Ёд:,о
,+i;ilicB

Ela.
}ii iE!дii
Е ч!;

1;i.:x.t;8EF !
ЕIЁЁ

ýэл'п}ii;ЕrЁ.,{r;

Е'l".:n.i;.ЁЕ!i

!-'-:;

!allдii:ll *l i,

li,l

!

в

,
i
+

!
i
!

-Е

Е

ъ

ё
Е
l

l

i

-,
=Ё
!i
aI
,Е

Ёr
:l
ёair;;
!!
{Е
ta

l9

-tцЕý!i

Е
в
е

=

ё

:
;

дa
L2Ё,

i
i
Е_э

еl
j
Е

=

1

,

!
i
!
*:
:

!

Ё

,
{

а

t

9

l

!

a

ll
в
t

ý
al
a

!

I
s

Е

!
t

I
a

а

е
Е

t
's

a'

j

:

з

r

r

Ё
5

l
4
!

!
,9

ý

с
:
t

!
!
!
al

i
!

l

,
z

1
I

э
Е
6
5

l

i
Ё

с
1

l
*
8

1

F!
Аа

Е

l

Е

,

1

Е
a

!

=

l,

:!:;

j

a
!q
l

i
i
а!
яБ

,
I
:l

Б

i
.а

!
6

эl
a

l

l

i

э

i
+

li
l

L
a
i
1

i
,

а

l

l

!

3

_э

+,

!i

:
з
i

!;ii

i+
zя
:!

i;t.Еa
;!i!

.Е

l

ri!I
1l
la!}
Ii

i Еа
i l*iEE

?

9
ё

.i

1

l
Е
I
Ев
ll
lt
li
al
F
Е

l

9

i
:

l
=

Е

,в
;l

!i
9
Е

a

б
ll

z

l

Е
Ё

l

,!
!,,ý
Е.7Е

€:;iiЕ

ii

в

_Е

Е

!

!
t
а

а

I
Ё

!
i

е

i

l-
Ё

l
Еýil
r]
lE
g

Е

!fl
Еа
;lЕt
l!
l=l,
а

!
8

Е

а

Е

е

l
I

!а

il
la
Е

!

!
I
I
gý
;:EJI!
,Е
э}t

i

l
l
t
Е8
;!
ii
li
Ё,
i
a

l
Ё

ё5;i

lE

a

? l
, s

,L

Е

_&

l
:Е L

l ?

a
,
+

l

э

a

I

l
2

з

l

,

i

э

i !

:

l
1

l
,з

I

l
ý

] ,

1

{
ý

l
t

1

,9Е Е ё
l

ё t
Е

?,

ЁtЕ,i! Еa
t

t
l
{

l
ll
Е
Е

Е

tl

ri
!аtE

a
!

z

!

Е

1
a

1

Ё
,е

,

*

1

,
l,

9

:
a

r
э
2
з

!

ё
8

ё

э
:

Е:

1

t

l
а

a

i
,
,,

i

z

al

a

a

a

l

,

l

{

lI:2
!9

!Е

Ё!g;
l:
i,
ii
а!

i2

l

'.
,a

1

!

1

l
ý

Ё
1

l
.8

t
ti
l
а

?

l_r

l
1э
8

.!
а
a

l

i
Ё

3

a
a
]
l
Е
1

;
1

{

а
!

5

l

l
ll
9
t

l
I
L

!!
!,

r9

Ё:!a_

t

Е

!
z

l
I

{

I

!
I
Е

=I

iI

!'
ii
1:

lЁ
]i

LZ

,!z

,lil
,+ ll!l!
1l
!I
l1

ll:i l{EEF

a

6

ti
1[

rяll

лlЁ
l r:

!

€,,
zz
af,

i!ýl

,Е

.'

:
,i

,|е

il

l
,l
Е:
iЁ

Е:
l!
lЁ:t

,
+

!
l
!

!
I

9
rl

l
{

i
,Ё
1в

зtа!az

lI
ja

2

}

lE
аЁ

ав
ё!

lti!

х
l

,Ё
!Е

iЁ
ý;

!*

lý9
l lý
J Еa

ll
l1

.+lrlл
i1
la

t{
: !9

iЁЁ

I
l
}
ii
1Ё
alil

tl9
,Eg
д Еq

i
i
ё
э

Е

t
il
I:

!
,
€

l

{

a

1

ё

:

!
t

ls
l1
la

l8

tl

i
+

Е

t

i
!

z

+

э

а

j

I
+

Ё

i
;
:

.:

L
:

I
*

Е
!
a

il
+

!
э

,

,е

]

!
4

1

I

t

l
'a

1

a

Е
+
!,
I
I
Е

I

l
е

l
ё
:
li
ь

I
+

li

lrIIllllll]IIlI

IlI

t
!
I

a
4

Ё

!
l
,
2
i

,,
е

;
яl
+

i
Е

l

,l
lё
:l
ll
}в
Е|
;lxlбl
ýч
!х9i
5tiE

!

I
i,a
Er
i!

!

5

i

t
!I

л

!
8

;!tE
r-
l
Ё

Е

,

8

:
ý

i
Е

Е

!

I
t

а

l0!)i

7

!

з

ý
,ч

ll
L

, I

I

l
l
,

I

I

i ,

!,

l ,

, t

Е

Ёý

Ёч

al
Ёq
ýч

Е
ь

gЁэiЕ

,

l

i
!
i

l=

!
g

,l
',

l
3

i
5

:

,a

ё
ё

i

в

с

Ё

I
i

t
l
a

i

;

l

t
1

,
a

8

Еi
!

t
l

l
l

&

!
Il
€

l
g

!
a!
,
f

Е

l

8

з
L

l
t

l

i
*

l

ь
ll
l
t
{
4

l

t
I
a

Е

€

ii
;Е
!Е

4

l
l
{
в
l!l
ýi

lдii
lЕ
l;
Ёitt
*{

в

t
l
ý

i
ý
t
Ёя
!l
!t
вд
;!
gl

I

9

l
.Е

,
i
ý
&

1

i

Е

a

:
а

Е

i
е

l

,
?

l

Ё
Е

ё

a
!
е

!
i
{,

Е

е
I

i
д

!

Е

}

i
{

ll
4

Еl
l

Е

е

g

i
.f
l!3!
l1
!lЕцir

lE
lE

t

i
а

l
]

l

t
i
+

Ё

l
е

*

6l

!
a
a

3

l
,
{
7

t

I
4
t
,
i
r

i

!iz

!

i
;

!

:

l
+

:
Е

I]lIItIllrIIIBrrlrllltllrllI

ar!fIrII

l]lIlflIfIIIllIt
El

llIIrrll

IIlIIlIlIlIIlllr !lflll
llllllll

1
I

F